
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 515  DEL 26-08-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa di spesa ed affidamento fornitura
di alimenti per cuccioli e cani vaganti  per la prevenzione del
randagismo  CIG Z9629613E7.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di agosto, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 535 del 31-07-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL SEGRETARIO COMUNALE
Premesso
- Che ai sensi dell'art. 4 comma 1 della Legge Regionale 3 luglio 2000 n. 15 devono essere
tutelate le specie animali presenti nel territorio allo stato libero, provvedendo direttamente o
in convenzione alla cattura degli stessi, al ricovero e al mantenimento presso appositi rifugi;
- l’Ordinanza Ministero del Lavoro,della Salute e delle Politiche Sociali del 16 Luglio
2009, la quale riafferma le competenze dei Comuni in materia di randagismo con
particolare riferimento alla responsabilità dei Sindaci su cani randagi che insistono
nel territorio di competenza;
Considerato
-Che attualmente il servizio di custodia cuccioli e cani vaganti viene svolto
dall'Associazione di Volontariato "una Zampa per Amica.
Che l’intervento è inderogabile e urgente a tutela della salute pubblica;



Che la presente riveste carattere d'urgenza al fine di garantire la pubblica
incolumità, per non creare  danni erariali all'Ente Comunale.
Che a tal uopo è stata contattata la ditta  Agriservice s.a.s  di Carito G. &C. da San
Giovanni Gemini  per la fornitura di alimenti per cuccioli e cani vaganti, avente la
Partita IVA 02396380848 la quale ha accettato di effettuare  la fornitura di che
trattasi, di cui al preventivo predisposto dall'U.T.C. dell'importo di
 € 2.403,40 di cui per iva € 433,40 compresa;
Che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a euro 40.000,00
trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art.36 comma 2 e nell’art.32
comma 14 del D. lgs. 50/2016;
VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge 30/12/2018 n. 145, ai sensi del quale per  gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 5.000,00 è ammesso
l’affidamento anche al di fuori del MEPA;
RITENUTO di procedere attraverso affidamento diretto alla ditta Agriservice s.a.s.
per la fornitura alimenti per cuccioli e cani vaganti all'interno del territorio di S.
Giovanni Gemini.
VISTA la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91;
VISTE le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;
VISTO il D. Lgs. N.50/2016 nuovo codice dei contratti;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di affidare alla ditta Agriservice s.a.s. per la
fornitura di alimenti per cuccioli e cani vaganti all'interno del territorio di San
Giovanni Geminii – avente partita I.V.A 02396380848 la quale ha accettato di
effettuare la fornitura di cui al preventivo predisposto dall'U.T.C. dell'importo di €
1.970,00 oltre iva del di € 433,40;
Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento al cap Cap 1500  C.I.
01.11.1.03.02.99.999  imp 315 del bilancio 2019 in corso di formazione.
Di dare atto:

 che si provvederà alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento;-
 che il codice  CIG rilasciato dall’ANAC è il seguente: Z9629613E7-
che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi DURC. valido fino al-
30.11.2019

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma
5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                           Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                (Rag. Antonino Colletto)
Codice di bilancio
01.11.1.03.02.99.999 Cap 1500

__ prenotazione
Imp.n°315        Liq.

Euro
€ 2.403,40



F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                900  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


